РЕШЕНИЕ  заочное     Дело: 2 – 1-354/2022 г.
                             ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ    ФЕДЕРАЦИИ
16 февраля 2022  года
                   п.г.т. Камские Поляны
        Мировой   судья  судебного  участка № 1  по Нижнекамскому судебному району  Республики Татарстан Кожевников В.А.,  при  секретаре  Шишкиной Е.М., в отсутствии представителя истца (обратился с заявлением о рассмотрении дела в его отсутствии), в отсутствие   ответчика, рассмотрев в  открытом  судебном  заседании гражданское  дело  по  иску  Общества с ограниченной ответственностью  МФК «Займер»  к  Соболевой   С.Д.  о  взыскании задолженности по  договору  займа    № 8544991  от  29 декабря   2020 года,   в размере остатка основного долга  сумма, проценты за период с 30 декабря 2020 года по 10 января 2021 года в размере  сумма    и оплаченную государственную пошлину в размере сумма.
    Руководствуясь ст.ст. 194 -199,233–235 Гражданского  процессуального кодекса Российской Федерации, мировой  судья

                                                   РЕШИЛ:
       Иск удовлетворить  частично.
       Взыскать с Соболевой  С.Д.  в  пользу Общества с ограниченной ответственностью МФК «Займер» задолженности по  договору займа № 8544991  от  29 декабря 2020 года,   в размере  остатка основного долга  сумма, проценты за период с 30 декабря 2020 года по 14 января 2021 года в размере  сумма, проценты за период с 15 января 2021 года по 10 января 2022 года в размере сумма    и оплаченную государственную пошлину в размере сумма.
       В остальном исковом требовании ООО МФК «Займер» отказать.
       Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассматриваемому им делу в случае поступления от лиц участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
       В течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
       В течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица участвующие в деле их представители не присутствовали в судебном заседании.
        Решение  может  быть  обжаловано  в Нижнекамский  городской  суд  в  течение месяца,  а Соболева С.Д.  в течение 7  дней  с  момента  получения  решения  может  обратиться в   суд  с  заявлением  об  отмене  заочного  решения  и  в течение  месяца    по  истечение  срока  подачи  заявления  об  отмене  заочного  решения  обжаловать  в  апелляционном  порядке  в  Нижнекамский  городской  суд Республики Татарстан, через мирового судью.
                                      Мировой  судья                             Кожевников В.А.